ПРОТОКОЛ № 45

Заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                     22 декабря 2010 года

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» -

Председатель Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»)

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ 11 ЧЛЕНОВ

ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Колесников Михаил Александрович;

5. Кушхов Казбек Сергеевич;

6. Голотин Андрей Николаевич;

7. Галич Евгений Алексеевич;

8. Хуруджи Александр Александрович;

9. Ефремов Юрий Васильевич;

10. Шешуков Дмитрий Федорович;

11. Агеев Сергей Владимирович.

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ (без права голоса):

1. Горский Сергей Владимирович – и.о. генерального директора НП СРО «МОСП МСП –

ОПОРА»;

2. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела НП СРО «МОСП МСП –

ОПОРА»;

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» для участия в

Заседании зарегистрировались 11 (Одиннадцать) членов Правления НП СРО «МОСП МСП –

ОПОРА». Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления НП СРО

«МОСП МСП – ОПОРА» Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» Дедова С.С.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

ПРОТОКОЛ № 45 Заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

2. О рассмотрении заявлений членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» о возврате взноса в

компенсационный фонд НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

3. О возобновлении действия свидетельств о допуске организаций – членов НП СРО

«МОСП МСП – ОПОРА»

4. Об исключении из членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

По вопросу № 1 повестки дня

«О приеме в члены НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С.,  который:

доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены НП СРО «МОСП МСП

– ОПОРА» от:

1. Индивидуальный предприниматель «Жиляев Александр Анатольевич» (ОГРН

304891315200022)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Плазмасвет Р» (ОГРН 1077761716768)

3. Общество с ограниченной ответственностью «ПК Лифт» (ОГРН 1107746936340)

4. Общество с ограниченной ответственностью «РЭЙСАН» (ОГРН 1107746825295)

5. Общество с ограниченной ответственностью Торгово-строительная фирма «Виктория»

(ОГРН 1043400440797)

и сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» и предложил принять

вышеперечисленные организации в члены НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА».

РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» следующие организации:

1. Индивидуальный предприниматель «Жиляев Александр Анатольевич» (ОГРН

304891315200022)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Плазмасвет Р» (ОГРН 1077761716768)

3. Общество с ограниченной ответственностью «ПК Лифт» (ОГРН 1107746936340)

4. Общество с ограниченной ответственностью «РЭЙСАН» (ОГРН 1107746825295)

5. Общество с ограниченной ответственностью Торгово-строительная фирма «Виктория»

(ОГРН 1043400440797)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня

«О рассмотрении заявлений организаций - членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» о

добровольном выходе из членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» и о возврате взноса в

компенсационный фонд НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

3

ПРОТОКОЛ № 45 Заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который сообщил присутствующим о поступивших в Исполнительную дирекцию

НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» заявлениях о добровольном выходе из членов НП СРО

«МОСП МСП – ОПОРА» и о возврате денежных средств, уплаченных в качестве взноса в

компенсационный фонд НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» от следующих организаций – членов

НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»:

1. Закрытое акционерное общество «ВЕКТОР-90» (ОГРН 1047796641419);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительная компания «Варяг»

(ОГРН 1095906006393);

3. Общество с ограниченной ответственностью «Стальснаб» (ОГРН 1075190010796);

4. Общество с ограниченной ответственностью «Сигма-С» (ОГРН 1072465010100);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-Строительный Комбинат №5»

(ОГРН 1087746117469);

6. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия» (ОГРН 1106174000393);

7. Общество с ограниченной ответственностью «МосОблСтройГрупп» (ОГРН 1075050003038);

8. Закрытое акционерное общество «Специализированное управление № 3 Северного

административного округа» (ОГРН 1037739347755);

9. Индивидуальный предприниматель «Ушаков Александр Анатольевич» (ОГРН

304380108600199).

РЕШИЛИ:

Удовлетворить заявления и вернуть денежные средства, уплаченные в качестве взноса в

компенсационный фонд НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» на основании ст.4 Федерального

закона РФ от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ следующим организациям:

1. Закрытое акционерное общество «ВЕКТОР-90» (ОГРН 1047796641419);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительная компания «Варяг»

(ОГРН 1095906006393);

3. Общество с ограниченной ответственностью «Стальснаб» (ОГРН 1075190010796);

4. Общество с ограниченной ответственностью «Сигма-С» (ОГРН 1072465010100);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-Строительный Комбинат №5»

(ОГРН 1087746117469);

6. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия» (ОГРН 1106174000393);

7. Общество с ограниченной ответственностью «МосОблСтройГрупп» (ОГРН 1075050003038);

8. Закрытое акционерное общество «Специализированное управление № 3 Северного

административного округа» (ОГРН 1037739347755);

9. Индивидуальный предприниматель «Ушаков Александр Анатольевич» (ОГРН

304380108600199).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня

«О возобновлении действия свидетельств о допуске организаций – членов НП СРО

«МОСП МСП – ОПОРА»

4

ПРОТОКОЛ № 45 Заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который ознакомил присутствующих со списком организаций – членов НП

СРО «МОСП МСП – ОПОРА», у которых приостановлено действие свидетельств о допуске и

которые выполнили требование НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» по уплате ежегодного

членского взноса в размере 40 000 рублей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ДальЖелДорСтрой-ДВ» (ОГРН

1062539079899, свидетельство о допуске № 0187-2010-С-0137);

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПРОМСЕРВИС» (ОГРН

1033800524284, свидетельство о допуске № 0105-2010-С-0148);

3. Общество с ограниченной ответственностью «Юг-Строймонтаж» (ОГРН 1030700232947,

свидетельство о допуске № 0131-2010-С-0179);

4. Общество с ограниченной ответственностью «Централизованное обслуживание АЗС»

(ОГРН 1027700341866, свидетельство о допуске № 0173-2010-С-0192);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Производственное предприятие «Призма»

(ОГРН 1036604781685, свидетельство о допуске № 0225-2010-С-0255).

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельств о допуске следующих организаций – членов НП СРО

«МОСП МСП – ОПОРА»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ДальЖелДорСтрой-ДВ» (ОГРН

1062539079899, свидетельство о допуске № 0187-2010-С-0137);

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПРОМСЕРВИС» (ОГРН

1033800524284, свидетельство о допуске № 0105-2010-С-0148);

3. Общество с ограниченной ответственностью «Юг-Строймонтаж» (ОГРН 1030700232947,

свидетельство о допуске № 0131-2010-С-0179);

4. Общество с ограниченной ответственностью «Централизованное обслуживание АЗС»

(ОГРН 1027700341866, свидетельство о допуске № 0173-2010-С-0192);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Производственное предприятие «Призма»

(ОГРН 1036604781685, свидетельство о допуске № 0225-2010-С-0255).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня

«Об исключении из членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который сообщил о поступлении в Исполнительную дирекцию НП СРО «МОСП

МСП – ОПОРА» письма от члена Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА»  - Шешукова

Дмитрия Федоровича, подтверждающего наличие факта подлога Свидетельства о допуске

членом НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» - Обществом с ограниченной ответственностью

«Комплект строй» (ОГРН 1105902000324), с рекомендацией исключить данную организацию

из членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА».

РЕШИЛИ:

file://Dmitry/../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ДальЖелДорСтрой-ДВ.xls
file://Dmitry/../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЭНЕРГОПРОМСЕРВИС.xls
file://Dmitry/../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Юг-Строймонтаж.xls
file://Dmitry/../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Централизованное%20обслуживание%20АЗС.xls
file://Dmitry/../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Призма.xls
file://Dmitry/../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ДальЖелДорСтрой-ДВ.xls
file://Dmitry/../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЭНЕРГОПРОМСЕРВИС.xls
file://Dmitry/../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Юг-Строймонтаж.xls
file://Dmitry/../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Централизованное%20обслуживание%20АЗС.xls
file://Dmitry/../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Призма.xls

5

ПРОТОКОЛ № 45 Заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Комплект строй» (ОГРН

1105902000324) из членов НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» на основании пунктов 3-5 части 2

статьи 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и в связи с фальсификацией

Свидетельства о допуске.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

                            М.П.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков